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Dzień Dzień 
bez nerwówbez nerwów

Grosz Grosz 
do groszado grosza

Herbaty Herbaty 
czasczas



Harcerska Akcja Letnia „W jedności siła”, która 
odbyła się w lipcu w Herbeumont, była pełna 
wrażeń. Harcerze i harcerki budowali bramy, 
pływali kajakami, zdobywali sprawności i stop-
nie. Nie zabrakło chatki Robinsona, gry nocnej 
„Świetliki” oraz biegu na stopień. Były zwiady po 
okolicy obozu, inscenizacje wierzeń ludowych 
oraz piosenki harcerskie przy akompaniamen-
cie gitary.

Nasze zuchy natomiast były w Bouillon, na ko-
lonii „W pustyni i w puszczy”. Ich celem było od-
bicie Stasia i Nel z rąk porywaczy i udanie się 
z nimi w podróż. Zuchy wykonały afrykańskie 
grzechotki i w rytmie bębna odśpiewały dziką 
pieśń „Tropiki, tropiki”.

posiłków w krótkim czasie. Ich wydawanie trwa-
ło rekordowo krótko – niecałe 20 min. Były: ape-
le, ogniska, pionierka, zwiedzanie lokalnych mu-
zeów, kajaki, spływy raftingowe i wiele przygód, 
przyjaźni oraz wyzwań. Wędrownicy udali się na 
trzydniową wędrówkę. Dla harcerstwa w Belgii 
jest to pierwszy Zlot od 1982 r. (Wtedy taki zjazd 
odbył się właśnie w Belgii, w Comblain-la-Tour, 
niedaleko Domu Polskiego Millennium Polskiej 
Macierzy Szkolnej). Punktem kulminacyjnym 
Zlotu była defilada okręgami. Było to bardzo 
imponujące i uroczyste wydarzenie. Podczas 
Zlotu odbył się też uroczysty apel ZHP Belgia, 
w którym uczestniczył Franek Pepliński, naczel-
nik harcerzy ZHP.

Jesteśmy dumni z tego, że nasza kadra nie-
ustannie się rozwija. Stopień instruktorski zdo-
był nasz kapelan Aleksander Katarzyński, a sto-
pień harcerza Rzeczypospolitej pwd. Łukasz 
Wardyn. Mamy też pięciu nowych ćwików oraz 
aspiranta. 

1 sierpnia harcerki z 1 BDH Matecznik im. Ma-
rii Skłodowskiej-Curie wraz z drużynową pwd. 
Dominiką Chylińską oraz dh. Luizą Szczer-
bińską reprezentowały ZHP Belgia na obcho-
dach 80. rocznicy Powstania Warszawskiego. 
W ramach obchodów odbyła się gra tereno-
wa z 2500 harcerzami i harcerkami. Harcerki 
uczestniczyły w uroczystościach na Mokotowie, 
następnie przemaszerowały pod pomnik pułku 
Baszta upamiętniający 140 powstańców, którzy 
po wyjściu z kanałów zostali zamordowani przez 
Niemców. Wieniec pod pomnikiem Państwa Pod-
ziemnego w imieniu wszystkich harcerek i harce-
rzy ZHP poza granicami kraju złożył dh. przewod-
niczący ZHP hm. Marek Szablewski.

Aktywne wakacje ZHP Belgia  
i Światowy Zlot harcerzy w USA

Już po wakacjach, 7 września, na Hippodrome 
de Boitsfort odbył się ósmy bieg PolishRun. Po 
raz pierwszy przewidziano także bieg dla naj-
młodszych na 1300 m. ZHP Belgia aktywnie 
włączyła się w przygotowanie i promowanie 
tego wydarzenia. Wszyscy uczestnicy otrzymali 
koszulkę, medal, upominki i atrakcyjne nagrody.

Nadal trwa nabór na zuchów, harcerzy i wę-
drowników. Zapraszamy nowe osoby do na-
szych szczepów, drużyn i gromad. 

Pwd. Łukasz Wardyn, przewodniczący ZHP 
Belgia, odwiedził w lipcu – na zaproszenie phm. 
Aliny Kieżun, przewodniczacej ZHPL – jeden 
z obozów ZHP na Litwie „Front Wschodni”. 
Obóz mieścił się w pięknym lesie Wileńszczy-
zny, bezpośrednio przy czystym jeziorze. 

Bardzo ważnym wydarzeniem dla naszej orga-
nizacji był udział w X Światowym Zlocie Związku 
Harcerstwa Polskiego poza granicami kraju. Po-
nad 1200 zuchów, harcerzy i wędrowników z ca-
łego świata spotkało się po kilkuletniej przerwie 
w Karolinie Północnej, w malowniczej stanicy 
harcerskiej Camp Raven Knob. Największym 
wyzwaniem było zapewnienie dla wszystkich 

O tym wszystkim możecie dowiedzieć się więcej 
z naszej strony na Facebooku.

Zapraszamy na www.zhpbelgia.org i do polu-
bienia nas na www.facebook.com/zhpbelgia.

Czuwaj! 
Łukasz Wardyn, przewodniczący ZHP
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